
OSTRAVSKÁ UNIVERZITA V OSTRAV~~ 

PEDAGOGICKÁ FAKULTA 

V~ZE~~ STVI 

PhDr. Vladimír Ma ~ádek 

‚ 

Ostrava 2005 



um 

P~ ÍLOHA ~ . 5 N~KTERÁ SLOVA Z V~ZE~SKÉHO SLANGOVÉHO 

SLOVNÍKU 

o 
A. Á~KO dozorce, policista 

AGENT posluhova~ , poskok 

ALíKY alimenty 

AMINA, AM~A amnestie 

APA~~ Rom 

ARA, ARAK pozor 

ARIZONY vlasy 

ATOMKAŠE ' hrachová kaše 

AUTÍ~KÁ~~ zlod~j aut 

BABKA Z VAI.DIC ==> homosexuál 

BA~KÁ~~ ==> p~íslušník v~ze~ské služby 

BAGAN~ATA, BAGÁNY v~ze~ská obuv 

BÁGL 	balík, osobní V~ci sbalené v dece 

BAGR lžíce 

BACHA~~ ' pracovník v ~ze~ské služby 

BALA =:> vlasy 

BALENÁ, BÄLEN~O, BALENIKO ubalená cigareta 



40 

BANÁNY pyžamo 

o  BANDURKY = brambory 

BARÁKOVY v~ze~~ dohlížející na po ~ádek 

BARDOTA => uražený ~ lov~k 

BARO = velký 

BASA, BASENKA v~zení 

BASMAN = ~ asto trestaný ~ lov~k 

BASTILA odd~ lení výkonu káze ~ských trest ~~ 

	

BAŠAVEL 	hostina, dobré jídlo, mejdan 

BAŠAVEL OG1JA zpívat písn ~~ 

BA~Ou = vysoký trest 

BÉ~KA~~ obvin~ný s tzv koluzním d~vodem vazby (podle * 67b trestního ~ádu) 

BEDNA krabi ~ka cigaret 

BÉDO ==> p~íslušník v~ze~ské služby 

BEDÝNKA = televize 

BEJŽI = bÝvalá manželka 

BEKENDR = facka 

BENE =:> ~aj 

BENC9 BENCO policista, dozorce (ara bcngo pozor dozorce) 

BENŽO = smeták 

BENŽOVAT leštit podlahu 

BER LO~~ vypadni, neotravuj 

BÉRA => pivo 

	

BEŠELIT 	být ve výkonu trestu odn ~tí svobody 

BÉTÍ~KA ' policisté 



141 

BETLA, BETLE spodní postel 

BIDO 	sklenice na ~aj (ze zava~ovací sklenice) 

BIDLO horní postel 

BLEJZR náramek 

BOHOUŠ WC 

BOK hlad 

BOKA[IO mít hlad 

BOLOND blázen 

BONBÓNEK => malé nást~nné sv~ tlo 

BONBÓNKY léky, prášky 

BONZ donáška 

BONZÁK, BONZOVAT udava~ , udávat (též BOMZÁK) 

BOUDA televize 

BRÁ~O torna 

BREJK podvod 

BRENDY podvod 

BRÍF => dopis 

BRKO cigareta 

BRZDA chléb 

BUBNY peníze 

BU~EK homosexuál 

BUDÁR záchod 

BUDARA dve ~e (též BUGÁRA) 

BUFET = podávací okénko ve dve~ích cely 

BUCHNA = injek~ní st~íka~ka 



142 

BUKY peníze 

BUNKR zz> v~ze~ská sk~í~ka 

BURDO ==> automobil 

BUTO KLABÝ velmi dobrý, skv~ lý 

BUZERÁK nástupní plocha pro odsouzené, plácek ke cvi ~ení 

BUZN~~ prsa ženy 

BUM homosexuál (též BUK, BUKMEN, BUKVICE, BUZERANT) 

BUZNO JEDNA POBLITÁ nadávka 

BÝT GRILOVANÝ být ženatý 

BÝT TAM být vedle (z n~koho, z n~~eho) 

BŽANGR => nadávka jebák) 

C 

CÁCHA~~ => v~ze~~ pracující jako skladník (v kancelá ~ i) 

cÁCHOvAT => po~ítat v~zn~~ na brán~~ p ~i odchodu návratu do práce 

CIHLA chleba 

CIKAT mo~ it 

CIKNO = malý 

CIMRA cela, pokoj 

CINTR = v~ze~ský od~v 

CIRACHA = boty 

CIVIL vše mimo areál v~znice 

CIVILKY =:> peíiíze 

CMUNDÁK srolované a zapálené prost ~radlo 



143 

CUNDR ==> spálený hadr k p ~ipálení cigarety 

CUNT avízo 

rÁ 

C 

~AE => dívka 

~AJDA silný ~aj (též ~ERNOBYL, DRYJÁK) 

~ APAT SE 	docílit, využit p ~íležitost 

~APÍ KROK > lék Tisercin 

~APÍ NOHY léky, prášky 

~APNOUT DO ŠPI~KY n~koho oráln~~ uspokojit 

~ÁPI 	láky, prášky 

~ÁRO zlod~j 

~ASTÁ => žena 

~Áv~ , ~ÁVATA dít~ , d~ti 

~Ávo dít~ , chlapec 

~ERNÁ => poslední noc p~ed výstupem, den výstupu 

~ERNOCH Rom 

~ERNOPRDELNÍK muž v d~chodu st~ežící pracovišt ~, kaplan 

~ERTI => policisté 

~ERTÍCI ==> Rohypnol 

Cl 	ne, nic, pozor 

~ IMELÍK sluha 

~ÍNA = hra s p~ti kostkami 

~ IRIKLO =' ptactvo 



144 

~ ÍSLO v~ze~~ 

~ IT => ml~ , ticho 

~ORKA =krádež 

~ORKA ~ q ~ÓR zlod~j 

~ÓROVAT krást 

~U~A => prsa 

~U~KA kukátko (okénko) ve dve ~ích cely 

~u~KIN bacha ~. kontrolující v~zn~~ okénkem ve dve ~ích cely (též KUKA~KA) 

~~~o => alkohol v~ze~ské výroby 

~UDIT => kou~it 

~URÁ n~ž (též ~URO, ~~RO) 

~URÁKOVÁ PRINCEZNA ==> homosexuál 

~UTKA cigareta 

D 

DANDA .zuby (též DANTV) 

DÁREL = strach 

DÁT DEKU natlouci 

DÁT DO N~KOHO vykonat pohlavní styk (též DÁT DO N~KOHO DVACET 

DEKA) 

DÁT MU ZA uši ==> onanie 

DÁT N~KOMU GRANÁT dát ránu p ~stí 

DÁT Si KUNDU mít pohlavní styk se ženou 

DE MANGE MÁRO =::> dej mi chleba 

DE MANGE P1ÁLES dej mi cigaretu 



145 

DEFEKT 	pamý ~ lov~k (nadávka) 

DEGEŠ => hlupák opovrhovaný ~ lov~k. páchnoucí v~ze~~ (t~ž HUMUSÁK) 

D~LAT LEVOU snažit se n~koho obelstít 

D~VKA ==> pod~adný v~ze~ , uklíze~~ 

DEVLORO b~h 

(MÁKY ==> Diazepam 

DIKELIT dívat se 

DIKL 	kukátko ve dve ~ích cely 

DILINA => blázen, hlupák, ženské p ~irození (též DILINO) 

DILINO KÁR => neplodný ~lov~k 

D1LI~ÁK =::> hlupák 

DINGI => peníze 

DÍRA samotka, odd~ lení pro výkon káze~ského trestu samovazby (té2 ŠUPLÍK) 

DOHANtabák 

DOJET odsed~t trest bez podmíne~ného propušt~ni (,‚to už dojedu") 

DOLZNA tabat ~rka 

DOSTAT DEKU =:> být zbit 

DOSTAT DÍRU dostat káze~skýtrest, samovazbu 

DOSTAT KRÁMY => když se n~kdo nechce bavit sostatilimi 

DOŽÍNKY => trest doživotí 

DOŽIVOtÁK = trest doživotí 

DOŽKA doživotí (též DÓŽO) 

DRÁBA = drogy, psychofarmaka ajiné léky 

DRAK nelegáln~~ poslaný dopis 

DRUHÁK p ~eva~enéfáráky (nápoj sociáln ~~ slabých v~z~~ ) 



DRŽÁK => spolehlivý ~ lov~k 

DUGO =* velký. dlouhý 

DUHANOS tabák 

DUKÁTY civilní peníze 

D~RA => odd~lení výkonu káze~ských trest ~~ 

DUŠÁK tvarohová pomazánka 

DUŠEVNÍ NAHÁ~~ hlupák-

DVANÁCTKA => v~ze~~ s velmi nízkým IQ 

DVOJÁK patrová postel, horní postel 

DYK => podívej, p ~itakání 

DEKELÍ BENGO dívá se dozorce 

DŽA, DŽAS => b~žet, jít 

DŽA ANDRE BUL ==> jdi do prdele 

DŽÁR 	p~íslušník v~ze~ské služby 

DŽASTE SOVEL jdeme spát 

DŽESTR zadek 

DZ1GINEL souložit 

DŽÍP 	v~ze~~ vykonávající úsluhy ostatním, nov ~ji i dozorce u cel 

DŽÍPNOUT posloužit n~komu 

DŽÍPOVAT posluhovat 

DŽUKL, DŽIJKLO =' pes 

DŽUNGELO => pornografická literatura 

DŽUNK zápach 

DŽU.DA 	posluhova~ , poskok, v~ze~~ stojící na okraji spole~enství, ~lov~k, který se 

nemyje (též DŽ~VA) 



147 

DŽUVÁK => posluhova~ . poskok, pod~adný ~ lov~k 

DŽVÍR pod~adný ~lov~k 

E 

ECHÁL = ešus (též ECHO) 

ECHOVÝ => super (též ECHTOVÝ) 

ELEKTRICKÝ PES fotobu~ky na sledování pohybu ve v~znici 

ELPASÁ~~ ~ lov~k odsouzený za loupežné p ~epadeni 

ELPASO, L.P. - loupežné p ~epadeni (* 234 trestního zákona) (též ELPÍ~KO) 

ELPASO S HOUSLEMI loupežné p~epadeni se zbrani 

ELPÍ~KÁ~~ ~ lov~ka odsouzený za loupežné p ~epadení 

ERVÍN prozrazený udava ~~ 

F 

FABULE => kus do ruli~ky sto~eného hadru, v~tšinou prost~radla, pyžama ~ i 

ru~níku, který se zapálí a nad ním se v ešusu uva ~í voda (,‚uva~~ to na fabuli") 

FACH postel 

FACHA práce (též FÁRA~KA) 

FÁRÁKY podruhé vylouhovaný ~aj 

FAZOLE zákrok na penisu 

FEL~AR léka~~ 

FERBL tajný dopis 

FÉROVKA = rva~ka mezi v~zni za daných pravidel (užívají mladiství v ~zni) 

FETY --=> drogy 



48 

FILC 	prohlídka cely 

FILCUNG osobní prohlídka, též d ~kladná prohlídka cely (též FILTR) 

FLAJBOJ =' Idiot 

FLASTR = káze~ský trest 

FLIGNA šikovné provedený podvod na dozorce 

FI~ÁK => indulona, užívaná p~i análním styku 

FLÉTNA cigareta 

FORNOVAT krá~et 

FOTR žena, která d ~lá muže 

FOUKA~KA cigareta 

FOUSY => dráty k ponorku 

FRANCOUZÁK => WC bez mísy (turecký záchod) 

FUNIEROVAT DRAMKIJ kou~it cigaretu 

FUNDAMENTY zadek 

G 

GÁBL =jídlo. ob~d 

GADŽO romský název pro bílé v ~zn~~ 

GANIBOŠ => pyskatý ~ lov~k 

GANGSTER KANÁLOVÝ potkan 

CAT košile 

GÁVA hospoda 

GÉRO=rád 

ULAJ F (NA CLAJF) dluh, na dluh 



149 

GOLDNA =:> zlato 

GRÁJ => k~~ , posluhova~ , poskok 

ORAJE ko~ování 

GRANT peníze (též granty) 

GRENADÝRSKÝ POCHOD => druh jídla v minulém režimu 

GROŠE peníze 

GUDLO =:> cukr 

H 

FIAFO => mnoho 

HAJZL BABA uklíze~~ záchod~~ 

HÁKOVAT d~lat 

HAKOVKA => práce 

HAKY ' peníze 

HANIKOVAT mluvit 

HANYK mluva 

HÁRA => vlasy (též HÁRO) 

HATAR SAL =:> odkud jsi 

HAVAJ = dobré ~asy ve v~zení 

HÁZE~KA (CHYTA~KA) chytání „kon~ , ty~ka ze srolovaného papíru na há?erlí 

z okna cely na jinou celu 

HÁZET OŠT~P donášet 

HÁZET Si TO =:> být v depresi 

HAZUKO = oblek 

HECNA srdce 



50 

HEMTALA/HENTALA =:> košile 

HÉRA =:> nohy 

HERNA => srdce 

HODIT SI MAŠLI => pov~sit se (též hodit si to) 

HODIT ~ÁPA zem ~ít 

HODIT DO TROPU =:> ublížit, naštvat 

HODIT KOTVU 	spolknout kus drátu ohnutého do tvaru ‚U" ~ i spínací špendlík, 

sebepoškozování 

HODIT KROVKY zem~ ít 

HODIT OKO podívat se 

HODIT UCHO poslechnout si 

HÓJOVKA =:> ošet~ovna 

HOKNA => práce 

HOLKA homosexuál v ženské roli 

HOLUB moták, propašovaná v~c, zpráva, dopis 

HOMODÉJ = homosexuál (též HOMOKLACEK, HOMO KLÁDA) 

I-IONŠ PRES => erotické ~asopisy 

HOTNA zam ~stnáni 

HOTOVÁ/HOTOVÝ civilní peníze 

HOVNA problémy 

HÓZNY kalhoty 

HRAD v~znice Mírov 

HRAD ŠMÉ podvád~ t 

H~BET „bílý" (neromský) v ~ze~~ 

HULIBRK homosexuál, v ~ze~~ poskytující erotické služby 



151 

HUMUSÁK ~ lov~k, který se nemyje 

HUSÍ KRK S BOXERSKOU NA KONCI penis 

HU~~ => práce 

CH 

(H. -jez 

CHÁBR - komplic, spole ~ ník v kolchozu 

CHALA sladké pe~ivo menší váno ~ka, maková pletenka 

CI-IALES -jídlo 

CHÁLÍ žena 

CHALKA =:> jídlo, špatné jídlo 

CHÁLO - muž 

CHALO VAT, CHÁLOVAT -jíst 

CHAZ ZUMÍN - chceš polévku 

CHCÍPÁK -- hanlivý výraz pro s ~ ítaci prov~rku 

CHEF odd~ lení výkonu káze~ských trest ~~ 

CHEMIK kucha~~ 

CHI~DÁK -záchod 

CHMELKA - pití ‚ kvas, tj. napoj podobný vínu vyrobený z chleba. kvasnic a cukru 

CHODBA~~ v~ze~~ zam~stnaný jako výdejce jídla, uklíze ~, výdejce prádla a pod 

CHOLÁKY, CHOLY - být naštvaný, nervózní 

CHRAPOUN - lakomec 

CHRAPOUNI - lidé 

CHUDELIT = sebrat, vzít 

CHULO - výkal 



52 

CHYNDA - zadek, sranda 

CHYN~Á~~ - záchod CHYN~ÁK zadek CHYNDIT - vykonávat velkou pot ~ebu 

I~KO => má í ~ko, je inteligentní (í~ko=IQ,, též informátor, práska~~ 

INDIÁN (ITAL, NEGR KOMAN~ ) Rom 

INTRIK - podvod 

J 

JAKA o~ i 

JAMBORA ' mladá dívka JAMBORKA.=> d~v~e 

JÁRATA = vají~ka 

JARKA = homosexuál 

JE TO LALA = dobré ~asy ve v~zení 

JE TO MRDAT ==> výraz nespokojenosti, špatné ~asy 

JEBA~KA 	odsouzený za znásiln ~ní, homosexuál, možný objekt napadení 

JEBA~KÁ~~ poskok 

JEBAL JSEM T~~ DO ŽRÁDLA nadávka 

JEBAL JSEM TVOJI MATKU DO PRDELE nadávka 

JEDY prášky 

JELITO nadávka 

JET DO KOPCE =:> první polovina trestu 

JET KANADU po~ínat si dob ~e 

JET KOLCHOZ => být s n~kým v holportu, d~ lit se ve spole~enství o všechno 

JET Z KONCE = druhá polovina trestu 

JÍT DO V~TVÍ vylézt na postel 



153 

JÍT NA BAZÉN jít se koupal mimo celu 

JÍT NA OKNO hovo ~it z okna 

JÍT NA PEVNÝ termín výstupu 

JÍT NA P~ LKU 	podmíne~né propušt ~ní po polovin ~~ trestu 

JiTRNICE => nadávka 

JOGURT v~ze~ský kucha~~ 

K 

KABRIO postel bez patra 

KA~ÁK zadek 

KAIDARY=> trojúhelníkové vycházkové prostory (bloky) 

KALDNÁ =:> ‚jma i KALTNA 

KÁLI =:> k.tva 

KALO = ~erný 

KAMEN, KAME~ , KÁMEN =::> v~znice 

KANIOKERY =:> ne doopravdy, naoko 

KÁMOSIT souložit 

KANA =:> uš 

KANDEL = smrad KANDELI1' páchnout KANDIDEN zápach 

KAN DI~ÁK homosexuál KANIBAL homosexuál 

KÁPÉ~KO odsouzený odpov~dný za káze~~ a po ~ádek 

KÁPO => nejvyšší osoba mezi v ~zni, resp. ~editel v~znice 

KAPSA = kapesní krádež 

KÁR = penis 



154 

KÁRES posluhova~ , poskok 

KARI OKO anální otvor 

KÁROSIT onanovat 

KARTÁ~~ karton cigaret. 

KARTÁ~ , KARTÁ~E Valdice (v~znice pro nejt~žší tresty) 

KARYELO maso 

KAŠUKO =:> slepý 

KATOVNA byt 

KATR dve~e, tvo~ené kovovou m~íží 

KATRÁK => klí ~~ 

KATROVAT ==> sypat tahák p ~es sítko 

KÁVEA káva 

KÁZEÁK káze~ský p~estupek i trest 

KECl kolik 

KEDR =:> chleba 

KÉRES tetováni KÉRKA, KÉROVÁNÍ => tetováž, tetování, obrázek k tetování. 

práce KERKA, KÉRKA => d~ lat, tetovat 

KEŠ 	civilní peníze 

KHÁN nü2 

KHANDES = smrdíš 

KHÉR=byt 

K1KINA => dorn ~ lý homosexuál 

KILÁ~~ => kilový balík 

KING neformální v ~dce, nejvýše postavený v~ze~~ 

KINOL osoba s velkým nosem 



155 

KLABATEJ KLABÝ =:> dobrý, velký 

KLAPKA dobrý, okénko ve dve~ích cely 

KLEC 	speciální cela pro agresivní jedince 

KLEPA~~	p~íslušník v~ze~ské Služby, který poklepáváním m ~íží zjiš~uje jejich 

neporušenost KLEPANÍ kontrola m~íži 

KLEPAT fetovat 

KLEPETA pouta 

KLEPKY='léky 

KLÍ~NÍK => p ~íslušník v~ze~ské služby 

KMET = dlcsloužící odsouzený 

KMOT~I~EK => kluk muž 

KOBKA = cela 

KOBYLA (BÍLEJ KU' l) ==> jedinec zneužitý k trestné ~ innosti 

KOC holka 

KO~ I~INEC rybí pomazánka 

KO~KOMRD nadávka 

KÓDL, KÓDR prsten 

KOJETÍN penis 

KOKSÁK zapalova~~ 

KOLÁ~E léky, prášky.  

KOLBENKA práce KOLBENKÁ~~ = ten, kdo pravideln ~~ chodí do práce 

KOLE~KA tablety, léky 

KOLCHOZ 	spole~enství dvou a vice v~z~~~ d~licí se o jídlo, ku~ivo, léky apod. 

KOLCHOZNÍK => blízký spoluv ~ze~ , p~íslušník kolchozu 

KOLOTO~Á~~ p~íslušník v~ze~ské služby 



156 

KOMBAJN =:> bali~ka cigaret, tetovací strojek 

KOMFOŠ => udava~ , též KONCIL, KONIFOŠ 

KOMU LE v~ze~ská obuv 

KONINA sloužící v ~ze~~ 

KO~OVAT 	p~edávat si zprávy pomocí provázk ~~ a papírovÝch ípü 'oktta cely 

KO~OVAT BRIF nelegáln~~ poslat dopis 

KOPE~KY 	ilegální p ~echod p ~es hranice 

KOP~IVÁK => v~ze~ský od~v odsouzených (též CINTRY, SINTRY) 

KOPYTO jehlu na tetování 

KORI. KORO slepý 

KORIDOR vycházkový blok 

KOŠOVÁNÍ vynášení koš ~~ s odpadky 

KOŠT~ ,KOŠT~~ (}IULIBRK) => homosexuál, nemajetný v ~ze~~ pracující za tabák 

pro ostatní, pod ~adný v~ze~~ s nejnižším postavením ve v ~ze ~ské subkultu ~e 

KOTEC prostor pro vycházky 

KOULE osobní v~ci zabalené do deky 

KOUMÁK chytrák 

KOUMAT = myslet, v ~d~ t, chápat. p ~emýšlet 

KOZOMRD = nadávka 

KRAB starý v~ze~~ (mukl) 

KRAKEN výkal, prd 

KRÁL neformální v ~dce., nad ~azený v~ze~~ 

KRIPLKÁRA inalidni vozík 

KRIZOVKA cela (ubytovna) pro v ~zn~ , kte~í by mohli být objektem napadení 

KRMENÍ jídlo 



157 

KRMI~KA bodnutí nožem 

KROCHNA => pistole 

KRPATÝ => malý KRPEC malý ~ lov~k 

KRUPICA peníze 

KRYBA VALTICKÁ nadávka udava ~ i (specifická) 

KRYM => v~zení 

K~APÍK ==> chlapík, kárno, kámoš 

KUKA~KA pr~hled do cely KUKA~KÁ~~ dozorce u cel, který do „kuka ~ky 

nahlíží 

KUKÁTKO => totéž co kuka ~ka 

KULATÁ, KULATKA, KULATÝ 	cigarety, speciáln ~~ též nebalené, v továrn ~~ 

vyrobené cigarety s filtrem 

KULÍKY prsty na ruce 

KULO, K~LO => exkrement 

KULTURÁK 	místnost s televizí, resp. filmový sál 

K~~ , KO~OVAT 	posílat n ~co z cely pomocí vá ~ku (papírového Šípu) na 

provázku 

KUNDA muž vykonávající ženské práce KUN~ÁK pod~adný v~ze~~ 

KUNDI~KA homosexuál 

KU~ATA, KU~ÁTKA léky, prášky, tabletky 

KU~BU~T 	homosexuální v~ze~ , specializující se na orální styk Ku~~URÁK 

v~ze~~ vykonávající orální sex 

KUTLOCH postel 

KVAK alkohol vyrobený pomoci kvasnic, chleba, kompotu apod. 

KVAMBO penis 

KVAS, KVÁSKA totéž co kvak 



158 

KVÉR => st ~elná zbra~~ 

KYKOLKA Rom 

KYKYRIS hrách a kroupy (šoulet) 

I 

LÁ~ES - dob~e, hezky, p~kn~, fajn 

LÁ~O BENGO hodný dozorce 

LÁGER v~znice pro výkon trestu odn ~ tí svobody 

LAKOVAT lhát 

LÁNEC => ~etízek 

LANOVKA totéž co slovo k~~ , ko~ovat 

LÁNZY => pouta 

LAPÁK v~zení 

LAPIDUCH zdravotník 

LATINGERO => doktor 

LENTILKY léky 

LEPENEJ(NÝ) - vícekrát trestaný 

LEŠT~NÍ KLIK = donášení 

LEŠTIT KLÁDU onanovat 

LEVÁ, LEV ÁRNA, LEVOTA podraz 

LIBOVÁ KÉRKA => odborn~~ provedené tetováni 

LIL dopis 

LIŠTA sto~ené noviny k p~itakování kon~~ (Šíp) 

LITR => tisíc korun 



159 

LÍZNOUT zatknout 

LIZOŠ 	v ~ze~~ podlézající dozoic ~ni 

LO~~ = p~ lka chleba, který je podéln ~~ rozkrojen 

LOFFLE boty 

LOJZA WC 

LOL1tÁK = pedofil 

LOPATA 	lžíce, d ~ lník, mentáln~~ zaostalý, pomalu myslici 

LOSOVÁNÍ výb ~r ubytovny pro íilcunk (viz FILCUNK) 

LOVÁKY, LOVE peníze 

LOVECKÁ POLÉVKA => polévka ~ídká s minimem zavá~ky (nudlí,rýže, zeleniny 

apod.) 

LOVINA pivo 

LUB~A. IUBNI ==> žena, d ~vka, pod ~adný v~ze~~ 

MA~~ => kvašený napoj z chleba 

MAGICKÉ OKO => anální otvor 

MAGORÁK, MAIlU, MAHUL ==> silný ~aj, i z p~ ídavkem tabáku 

MACORÁRNA práce 

MAJETKY 	r~zné v~ci p ~edevŠím cigarety, káva, ~aj, cukr) 

MÁLINDO okno 

MALÝ K~~~ =:> p~íslušník, který je ve funkci zástupce vedoucího sm~ny, flosi bik 

š~~ ry (tzv. š~~ ratý) 

MÁMA => sociální pracovnice 

NIANGELIT žebrat MANGELKA Žebrák 



160 

MAN1KOVAT MAN1KY => oblbovat, oblbování 

MANTL => kabát 

MAPO VÁNÍ seznamování se s prost~edím 

MÁREL výprask MÁRELKA rva ~ka 

MÁRES 	zbití od policajt~~ (tj. policistá nebo p ~íslušník~~ v~ze~ské služby) 

MÁRLES zmla~~ ho 

MÁRO chléb 

MÁROVAT, MÁREC tlouci n~koho (MÁROVA.T bývá uvád ~no i ve významu 

onanovat) 

MARUŠKA, MA~ENKA => ma~ení výkonu ú~edního rozhodnutí 

MASKA SMRTI pod~adný v~ze~~ 

MÁSLO pod~adný v~ze~, hlupák, podivín 

MÁŠ POD SEBOU PIPINKU (BERUNKU) nadávka 

MÁZNOUT SE opít se, vzít si drogu 

MEDV~D= pouta u pasu 

MELALI, MELALO => káva 

MELALOKA mléko 

MELASA => silný ~aj 

MEN krk 

MENGELE v~ze~ský léka~~ 

MERCEDESY = léky, prášky 

MERGLE ==> peníze 

MERTA pomsta 

MESR='n~ž 

METR m~síc (ve významu mám trest šest metr ~) METRÁK => m~síc 



MÍHÁM DUGE BALA => mám dlouhé vlasy 

MÍHÁM T~~ GÉRO mám t~~ rád 

MÍHÁŠ KLABÉ ŠNEKY máš dobré boty 

MÍHAT ==> mít, vlastnit 

MÍHAT BOK mit hlad 

MÍHAT N~KOLIK JARU => mít mnoho let 

Vl ÍCHA~ I HOVEN => v~zni, kte~í slabší zneužívají k análnímu styku 

MIKREJ =malý 

MIN~, MINDŽA = vulva 

MINŽÍ MUJKA pi~í obli ~ej 

MIŠÁK => posluha, poskok 

MÍT CHOLÁKY, CHÓLY mít zlost, vztek 

MÍT KOKOTY V HLAV~ , V UŠÍCH 	když se n~kdo odmítá bavit (mluvit) 

s ostatními spoluv~zni 

MÍT NA ~ELE 4X4 být poskok, posluhova ~~ 

MÍT NA ~ELE JITRNICI (P~ÍPADNÉ EŠUS) být hlupák 

MLÁTA rva~ka 

MLÝN, MLEJN soud, výslech 

MO~KA posluhova~ , podrazíš nebo vylekaný, vystrašený v ~ze ~~ 

MOJKA obli ~ ej 

MO~ÁK, MON~I~ÁK = možný objekt napadení 

~%1ORDA vražedkyn ~, trefa, poda~ená akce 

MORE - CHLAPE (~ lov~~e) zvolání a oslovení 

MORE EDO PAKÁRNO nejv~tší debile 

MOTÁK ==> krtký vzkaz, podvodník 



162 

MOTOR kvasnice 

MOTORKA trouba, mentáln ~~ zaostalý, poskok 

MP => místní podlaha, tzn. zbiji t ~, až budeš ležet na podlaze 

MRDKA = homosexuál (též MRDKA ŠPINAVÁ), dále radávka, podrazák, sperma 

MRDOŽROUT homosexuál 

MRSK =:> nervozita MRSKA ~KA ' špatn~~ ~asy ve vezeni 

MRSKAT = vzpomínat 

MRSKAT Sl TO být podrážd~ný 

MRSKNOUT Sl TO ob~sit se 

MRŠINA = záke~ný ~ lov~k 

MU, NIUJKA pusa 

MUK MAN vykašli se na m~~ 

MUKL= v~ze~~ 

MUKL TOUR => eskorta 

MUKLOVSKÝ HLÁŠKY v~ze~ský jazyk (argot) 

MULEM => zem~ít 

MULO ==> blbec 

MULTISERVIS, MULTNA odd~lení výkonu káze~ských trest~~ (též díra) 

MU~KA možný objekt napadení 

MUŠÍ o~ i varlata 

MUTERLIT = mo~ it 

MUTREL => WC MUTRELÁN pisoár 

MYŠ nov~~ p~íchozí v~ze~~ 

MYŠÁK totéž co myš a dáte: ~ lov~k na nižší úrovni, spolupracovník vychovatele 



163 

IT 

NABÍJE~~ ==> v~ze~~ poskytující sexuální služby 

NABÍJE~KA pod~adný v~ze~~ 

NABITEJ => svalnatý, chytrý 

NABUBLAT SE nafetovat se 

NA~INEL CHÁLI LIL napiš dívce dopis 

NÁDRAŽÍ balkónový prostor 

NAFTA 	~aj nebo nápoj podávaný k jídlu nevalné chuti 

NAK =:> nos 

NAKER LÁ~~ ned~lej ostudu 

NAKRMIT = bodnout (nožem) 

NAKRMIT BOBOUŠE =z>jít na WC 

NÁLOŽ dlouhý trest 

NAMOTAT p~esv~d~ it 

NAPASTNEJ dychtivý 

NAJPENI~~ nic ne ~ikej 

NAPIEN => nekou ~it 

NÁRAMKY pouta 

NARAZIT N ~KOHO NA KOPYTO vykonat s n ~kým souIo 

NEftACHNOUT=> znásilnit 

NE~ACHNOUT NÉKOHODO CHYNDY vykonat s n~kým anální styk 

NE~ACHNU TÉ JAKO LANDŠMÍT nadávka 

NE~ACHNUTÍ homosexuální styk 

NAŠAVELIT => bodnout 



64 

NÁŠUP další trest 

NAT~RA~~ udava~~ 

NATRHNO(JT CHYNDÁK anální sex 

NEDBALKY 	odsouzení za nedbalostní trestný ~ in 

NEJÍST, NEPÍT ohlášení ~ lov~ka, který jde na záchod 

NEKER, NEKÉRUJ ned~ lej 

NELINA => hlupak 

NEMÍHAT nemít NEMÍHAT ~ Í nemít nic 

NEMÍT BRZDY neznat míru 

NEP~IŠEL JSEM NA BANÁNU => nejsem v~erejší 

NO~NÍK no~ní sv~tlo 

NORA =:> cela 

NASAVAN =:> osoba s velkým nosem 

O 

ODLOŽIT obrat 

OBOJŽIVELNÍK => homosexuál 

OBUCH obušek 

O~KA~~ p~íslušník odd ~lení prevence a stížností 

O~KO =:> otvor pro sledování v~z~~~ v cele, který je umíst ~ i na celových dve ~ ích 

ODBÉR povinný „desátek' vybíraný králem od spoluv ~z~~~ 

ODKÉROVAT zabít 

ODMACHLOVAT => otev~ ít 

ODMACHLUJ MI LÁZNY otev~i mi pouta 



165 

ODPAL odsouzení ODPÁLENÝ odsouzený 

ODPÁLIT JAK HAVRANA dát vysoký trest 

ODPENDEL TO VÁLINO otev ~i okno 

OKLOBÁK somrák. ošunt~ lec 

OKO => totéž co o~ko 

OKURKA posluha 

OMRDAL JSEM TI DRŽKU => nadávka 

OPA~ENÍ = odsouzení ne~ekan~~ vysokému trestu 

OPLODNiT VÁLEC zapálit cigaretu 

ÓRA, ORI hodinky 

ORINOKA anální otvor 

ORO =:> zIato 

OVE~KA možná ob~t' podvodu 

P, PÉ~KO = porno~aopis, ~ i literatura 

PA~OCH pasivní partner v homosexuálním styku 

PADŽERO posluha PADŽVÍR => pod~adný ~ lov~k 

PAKÁRNA outsider, podrobivý jedinec se sníženým intelektem, poskok. sluha 

PAKO blázen 

PALBA, PALETA, PÁLKA vysoký trest 

PAMPELIŠKY 	slabí, chrán~ní v~zni, chrán~ni homosexuálové, též odd ~leni pro 

slabé v~zn~~ ~i homosexuály 

PAMPRLÍK Pankrác (v ~znice v Praze) 

o 

PÁ!.PANÍ => voda 



106 

PANGLO, PANGLE =:> policajt. pfislušník 

PAPUÁNEC => Rom 

PARTYZÁNI =:> provozování homosexuálních styk ~~ neve~ejn~~ 

PATRÁK patrová postel 

PE~ÁK, PEDÁL =' pedofil 

PÉLE =:> varlata 

PENEL =:> mluvit 

PÉPÉ~KO ' podmín~né propušt~ní 

PÉRKA =:> boty 

PÉRO n~ž 

PE~INA v~tší sá~ek sypaného ~aje 

PÉTÉ~KO p ~erušeni trestu odn ~tí svobody 

PETRA homosexuál 

PHANDLO, PHANGLO, PHANLE policista, p ~íslušník v~ze~ské služby 

PIÁLE cigareta 

PIANO otisky prst ~~ 

PI~INKA pod~adný v~ze~~ 

PÍ~ATA hodinky 

PICHNA => n ~ž 

PIJÁLES orální sex 

PIJELIT THUVALI kou~it cigaretu 

PIKOLÍK posluha. poskok 

PÍNDRE =:> nohy 

PINDAT, PINKAT =:> oblbovat 

PISINEL => psát 



167 

PIŠKOTY => síta v oknech cel 

PLECHY => nelegální ponorný va ~ i~~ 

PLYNOVÁ KOMORA hromadné sprchy 

POD~LAT oblbnout PO[) ~LAT N~KOHO podvést ~i okrást n ~koho 

PODKAPI~ÁK v~ze~~ provád~jící orální sex pod dekou (kapnou) 

PODKOVA =:> posluha 

PODMÁZNOUT SE => pod~ezatsi žíly 

PODVOZEK zadek 

POH~EBÁK dopis p~ítelkyn~ , který oznamuje rozchod 

POJ~~ NA KOUPELNU výzva k souboji 

POLITIKA plán jak zmanipulovat, ovlivnit dozorce 

POLYKA~~ homosexuál 

POLYKA~KA sebepoškození formou spolknutí cizího p~edm~tu 

PONÁGLE ponožky 

PONKA =:> Romka 

PONORÁK, PONORKA 	ponorný vanc  sestrojený v ~zni, eskortní autobus, 

ponorková nemoc mezi v~zni, uzav~ené vazební budovy 

POSLAT BR1F HOLUBEM ==> nelegáln~~ poslat dopis 

POVOLIT uklidni se 

PRAJEŠT~R => starší osoba 

PRAKRIPL => namyšlený jedinec PRAPI~US = totéž co prakripl 

PRAŽCE S PÍSKEM => obdélníky z bramborového t~sta sypané strouhankou 

PRCA~KA pohlavní zneužití, znásiln ~ní 

PRCA~KÁ~~	v~ze~ , který je obvin ~n z trestného ~ inu pohlavního zneužíváni, 

odsouzenec za sexuální delikt 



168 

PRCI~~ odsouzený za znásiln ~ní 

PRDELNA =:> prádelna 

PRIMANGERO =' cigareta 

PROHNAT LAUF onanovat 

PROKU RVÁTOR prokurátor, státní zástupce 

PROPÁLENÝ, PROVA~ENÝ prozrazený udava ~~ 

PROPOJKA => písemný ~ i materiální styk s nedostupnou osobou, táž 

zprost~edkovatel 

P~A~KA v~ze~~ poskytující sexuální služby 

P~ECEDÍM T~~ P~ES KATR => výhr~žka 

P~IBYL, P~1BVLÁK =:> nástupní odd~lení 

P~IBYLEC, P~ILBA nový v~ze~~ 

P~ITACHTIT p ~ijít 

PSYCHOTEROR vysmívání se 

PSYCHÓZA psycholog 

PUCFLEK, PUCKOŠ uklíze~~ 

PUCKA => pohlavní orgár 

PUCHINELIS zápach 

P~LKA, PÉPÉ~KO, PP podmíne~né propušt~ní, termín pro toto propušt ~ní 

P~RÁK, P~RO, PURO => starší muž, spíše než v ~kem sešlostí 

PUSTIT BUBLINU bodnou n~koho nožem 

PYTLOCH, PYTLOŽVEJK homosexuál 

RACHOTA = zam~stnání 



160 

RAJÓN, RAJÓNY => uklid RAJÓN ISTA 	uklize~~ 

RAKETA = vysoký trest 

RAKIJO = romské pojmenování pro bílé v ~zn~~ 

RAKY = hodinky 

RÁNA velká krádež 

RANEC ==> dlouhý trest 

RANKA = malá krádež 

RAPORT kontrola na cele (zpravidla na budí ~ku) 

RECOUŠ = recidivista 

REDBUL =:> pervitin 

REGÁL =:> spodní postel 

RETYCH = WC 

RIGOL zápach 

ROHÁ~E, ROHÁ~ ,ROHY,ROHATÝ lák Rohypnol (hypnotikum) 

ROHYN~L = vražda, zabít 

RÓJ => sol 

ROKOKO => rok 

ROMNI, ROŠT~NKA dívka 

RÓRA =' cigareta 

ROURA => blbec, idiot 

ROVEL, ROVELIT => plakat 

ROY = lžíce 

RIZBÍJE~KA onanie 

ROZBIJU TI KA~ÁK => výhr~žka 

ROZST~EL 	hlavní jídlo, které má formu rozemletého masa v omá ~ce 



um 

RUKONO pes (služební) 

RVHP totéž co kolchoi 

RYBA ~ lov~k, který snadno naletí, dá se oblafnout 

RYFINA blázen 

~~ 

~JtOLEZEC podlézavý jedinec 

~itOPICH homosexuál 

S 

SÁKL =:> balík 

SAMET, SAME~ÁK => hezký mladík 

SAMÝ JEBA~KY ==> výraz nespokojenosti 

SAZI VEC popelník 

S~ ÍTÁK =:> prov~rka po~etního stavu v~z~~~ 

SEKÁ~~ dluh 

SELINGERO = dozorce. policista 

SEMENOŽROUT => homosexuál 

SCHUMELIT vzít, sebrat 

SICNA = židle 

SINTR v~ze~ský oblek ve výkonu trestu odn ~tí svobody 

SJET SE, SKLEPAT SE =' nafetovat se 

SKÉROVANEJ => potetovaný 

SKO~~ DO ZDI nech m~~ na pokoji 



171 

SKOKAN podlézavý jedinec 

SMAŽBA fe~ák 

SMETÁK posluha, pod ~adný v~ze~~ 

SMOTNOUT ubalit si cigaretu 

SMRADLAVÁ CHÁtA =:> nev~traná cela 

SMRDÍ TI Z HUBY JAKO ŽEBRÁKOVI Z PRDELE nadávka 

SO KAMES co chceš SO KERES, SO KERÉS co chceš, co d ~láš 

SOCKA => sociáln~~ slabší jedinec, v ~ze~,který nic nemá, nikdo mu nic neposílá, též 

sociální pracovník ~ i pracovnice 

SOMRA~KA => sklenice na ~aj 

SPERMOCUC, SPERMOHLT, SPERMOCHLAST, SPERMOŽROUT = 

homosexuál, v ~ze~~ poskytující sexuální služby, nadávka 

sPO~tÁK ==> totéž co s~ íták 

SRA~KA vystrašený v ~ze~~ SRA~KY problémy, pr~švihy 

STAREJ ŽALÁ~NÍK 	~asto trestaný ~lov~k, recidivista 

STOJKA =:> p~íslušník v~ze~ské služby, který má pevné stanovišt ~~ 

STR~ÍM DO TEBE KLACEK = homosexuální výhnižka 

STROME~EK => typické rozv ~šeni od~vních svršk~~ v rozích postele 

ST~ELBA => prodej 

SUP~T, SUVELIT ==> spát 

SUZUKI = posluha 

SV~TSKÝ cirkusák, koloto ~á~~ 

S 

ŠÁLKOVÁNI =::> sbírání prázdných ešus ~~ po jídle 



172 

ŠANTL policista 

ŠAPITÓ zást~na používaná p ~i sexuálním styku mezi v~zni 

ŠAŠKOHLT homosexuál 

ŠATLÁK => p~íslušník v~ze~ské služby 

ŠAVLE 	vále~ek z papíru, ve kterém ve zboží, jež se ko ~uje (viz heslo ko~ování) 

ŠELENGRO, ŠEL INGÉRO policista 

ŠERA, ŠÉRA I  ŠÉRO => hlava 

ŠERIF ~editel 

ŠÍL, ŠlIKA => zima 

ŠÍLE, ŠJLINGERO, ŠINGÁLE, ŠINCALO => p ~ íslušník v~ze~ské služby, velitel 

Šíp => trubi ~ka smotaná z novin, která se užívá ke ko ~ováni 

ŠIPKA~~ = konfident 

ŠKUTÁT => mísa na WC 

ŠLAPKA => v~ze~~ poskytující sexuální služby 

ŠLEHA~KA => nezvládaní výkonu trestu, nervozita 

ŠLEHNOUT Sl 	aplikovat drogu ŠLEHNOUT Si TO 	ob~sit se nebo se 

po~ezat 

ŠMÉ, ŠME, ŠMÉ~KO, ŠME~KO =:> podvod 

ŠMÍRÁK p ~íslušník v~ze~ské služby 

ŠNuRCI PAPÍR toaletní papír 

ŠNEKY => boty 

ŠOLNA v~zc~ský od~v 

ŠOULE zboží (v~ci) poslané kon~m, pomocí ko~ování 

ŠOUPA~KA ==> špatné ~asy ve v~zení 

ŠPA~KÁRNA => strážní v~ž 



174 

T 

TÁGO = tisíc korun 

TAHA~~ homosexuál 

TACHT1 DŽA =:> jdi pry~~ 

TACHTIM SOVELIT =jdu spát 

TACHTIT = iit, sm~~ovat za ur~ itým cílem 

TACHTIT K MLEJNU =>jít k soudu 

TACHTIT NA VALINO, TACHTIT P~E OBLAKA jít ni okno (cely) 

TAK SI NA TO SEDNI => jdi clo prdele 

TÁTA vychovatel 

TÁTOŠ =:> homosexuál 

TATRANKA chleba 

TEA, TÉJ, TEJAS, TEJNO, TEOS ==> ~ aj 

TÉ~KO => trafo (na napájení rádia ~ i televize) 

TECHNICKÁ => kontrola osobních v ~zí ze strany v ~ze~ského personálu 

TELEFON 	odpadová roura WC (po vyst ~íkání vody slouží k dorozumívání), též 

vzkazy k ~ i~ené z okna 

TELETNÍK vycházkový dv~r, obvykle ve tvaru hv ~zdice 

TELEVIZE eskontní autobus, okénko ve dve ~ích cely 

TEPLEJ BONZ ~erstvá zpráva, donáška dozorci 

TERM OBUK v~ze~~ poskytující sexuální služby 

T~STOMRD kucha ~~ 

THUVALO =:> tabák 

TLU~KA rva~ka 

TLUMI~~ cigareta 



173 

ŠPA~~ KÁRNÍK, ŠPA~KA~~ strážný na v~ži, p ~íslušník v~ze~ské služby 

ŠPAJZ, ŠPEHÝRKA, ŠPICÍ RKA okénko ve dve~ích cely 

ŠPÍNA =:> homosexuál, tetovací barvy 

ŠPINKA cigareta 

ŠRAJBO VAT psát 

ŠROUBY peníze 

ŠTASA =:> policisté 

ŠTOS podvod 

ŠTRONCNA =:> cela, ložnice 

ŠTUBA 	cela, policejní stanice 

ŠUFLATA boty 

ŠULI kluk 

ŠULKA 	trubi~ka sloužící k p ~echovávání v~cí v kone~ník~ . v~ci (zboží) poslané 

kon~m 

ŠUNELIT slyšet 

ŠUNG UNO ==> dozorce 

ŠUPA = super 

ŠUPLÍK ==> odd ~ lení výkonu káze ~ských trest~~ 

ŠURKA => úklidové ná~ iní v~etn~~ kýble s horkou vodou Š ~ROVAT 	drhnout 

podlahu 

ŠUTR v~znice 

ŠVABLIKY, ŠVÁBLÍKY zápalky 

ŠVÉD =:> ~asto trestaný v~ze~~ 

ŠVÉDSKÉ ZÁCLONY m~íže 

ŠVESTKA p~íslušník v~ze~ské stráže 



175 

TREFA poda~ená akce 

TREST~ÁK 	odd~lení se zp~ísn~ný dozorem TRESTNÍK 	~asto káze~sky 
trestaný ~ Íov~k 

TREZOR v~ze~ská sk ~ í~ka 

TROJÁK 	t~i postele nad sebou, t ~idecová sklenice na ~aj 

TROPOVAT => ublížit, naštvat 

TRUBKA posluha, poskok, též trouba, blb, idiot 

TR~N =' WC 

T~ICETDVOJKA v~ze~~ s nižším IQ 

TU SAR DILINÍ jsi blbá 

TUALO tabák 

TU~KO = podvod 

TULOVÝ tlustý 

TUNEL podvod TUNELÁ~~ podvodník 

~URMA odd~lení výkonu káze~ských trest ~~ 

TUVALO tabák, cigareta 

TVRDÁ, TVRDÝ civilní peníze 

TÝHAT, TY~ET být, být n~kde 

U 

UBALIT =:> vyrobit cigaretu 

UFO = neidentifikovaná polévka (tak v ~zni nazývají všechny typy polévek, které 

dostávají obvykle na ve~e~i) 

UHLÁK =;> popelník 

UHO~~ univerzální hn ~dá omá~ka ~ed~ná 



176 

UJEtÁK = ~lov~k s úchylkou 

UKÉROVAT = ud~lat 

UKLID~OVA~KA uzav~ené odd~leni pro krizové p~ípady 

ÚPAL udáni 

Ú~EDKY 	doru~ováni ú ~edních dopis ~~ (obálka do vlastních rukou s modrým 

pruhem) 

USPÁVA~KA 	loupežné p~epadení s uspávacími prost ~edky, žena s touto trestnou 

~ inností 

ÚSTAVNÍ KOLOTO~~ homosexuál 

ÚSTAVNÍ KOŠTÉ, ÚSTAVNÍ PES pod~adný v~z, též nadávka 

ÚST~EL => udání 

UŠNÍ odd~ lení prevence a stížností 

V 

VÁ~EK => balí~ek 

VADŽOS postel 

VAJGLOVINA cigareta ~ i tabák z nedopalk ~~ 

VAKER, VAKEROVAT =' hovor, mluvit 

VALDICKÝ TAHY podvod spiknutí 

VÁLEC cigareta 

VALINO, VÁLINO okno 

VÁPNO = prášky 

VASTA, VAST~~ =;> ruce 

VATA =:> peníze 

VEDENÍ PENTAGONU vedení v~znice 



177 

VÉDL = homosexuál 

VEGET dobré ~asy, pohoda 

VEJŠKA kdo z vedení v ~znice 

VEKSL podvod 

VELKÝ K~ I 	vedoucí sm~ny (vrchní inspektor strážní sm ~ny) 

VEN~ENÍ => vycházka 

VENTRA udava~~ 

VEŠ => posluha 

V~TRÁK zadek 

VEVERKA služební pes 

VIDLAkrádež 

VINÁRNA v~znice Vina~ice 

VKYDNI MI DRABA dej prášky 

VKYDNI, VKYDNOUT dej, podej 

VKYDNOUT CAMRU => dát pusu 

VKYDNOUT N~KOMU KÁRO DO MUJKY ' dát n~komu penis do ~st 

VKYDNOUT N~KOMU MAREL zabít n~koho 

VO~KA. VO~KA~~	pracovník odd~ lení prevence (d~íve vnit~ní ochrany), nov~ji 

se užívá i pojem ŠUŠKIN 

VOJÁK => v~ze~~ 

VOLNÁ => vazební cela s televizí 

VOLTR = podvod 

VOPRCÁM T~~ DO PR~ÁKU v.legraci homosexuální výhr~žka 

VRECKO batoh, torna, chlebník, žebradlo 

VTÍRKA vlezlý ~ lov~k 



178 

VUDAR dve~e 

VURDO auto 

VUŠTA => rty 

VÝB~H vycházka 

VYBYTEJ => vypo~ ítavý 

VYHÁKNOUT vyzvednout 

VYHÁ~KA, VYHONIT žílu onanie 

VYHUL. VYKU~~ vypadni, neotravuj 

VYJEBANEC - chytrolín 

VYKEŠOVAT vyplatit 

VYKOUSAT N~KOMU KAŠTANY =:> vykonat orální styk 

VYKRADENEJ hloupý 

VYKU~~ MÉ dej mi pokoj 

VYLEPIT = vyplatit 

VYMÁRO VAT být zbit 

VYMUTROLENEJ =:> ten, kdo vyhrál, vychytralý 

VYPÍT N~KOHO =:> vykonat orální styk 

VYPLÁCHNOUT, VYPUMPOVAT 	p~ipravit WC k telefonováni (viz 

telefonování) 

VYPLAŠENKA vystrašený v~ze~~ 

VÝPLATA =' použití násilí 

VYPUSTIT KRAKENA vykonat pot~ebu 

VYRTA = hospoda 

VYSAVA~~ ETA 203 homosexuál 

VÝSTIJPÁ~~ =:> v~ze~ , kterému kon~í trest 



179 

VYŠTENGRO VAT vyprovokovat 

VYVEN~IT D~TI, VYVEN~IT SLIMEJŠE onanovat 

VZÍT ~APA = utéct 

VZÍT DRÁHU, VZÍT DRAKA ‚LO~, VLAJKU => utéct 

VZÍT HO DO ŠPI~KY onanovat 

YATES => v ~ze~~ cvi~ ící v posilovn~~ 

Z 

ZACATEJ, ZAtATEJ => ~lov~k trvající na svém 

ZAGORKA =:> uražený ~ lov~k 

ZAJET DO REGÁLU vlézt do postele 

ZÁJEZD DO NESTLÉ anální styk 

ZAMACHLOVAT =:> zav~ít 

ZAMÁLISTA v~ze~, kterému brzy kon ~ i trest 

ZÁMEK HLUBOKÁ => Mirovská v~znice 

ZAMÍCHÁM Ti HOVNA V ANÁLU výhr~žka 

ZAPA~IT, ZAPA~IT TUNO uva~it, spa~it ~aj 

ZAPENDELIT, ZAPHANDELIT => zav ~ít 

ZAROBNOUT =:> zabít 

ZÁSEK dluh 

ZASRANÝ CIVIL v~ze~, kterému skon~il trest 

ZHOUPNOUT SE ob~sit se 



180 

ZÍVA~KA d'ouhé ~asy ve v~zení, nuda, nic se ned ~je 

ZKLEPANEJ, ZtUKANEJ zfeovaný léky 

ZKOOVAT => poslat v~ci (zboží) pomocí kon ~~ (viz heslo ku ~ , ko~ování) 

ZLATÝ SLAVÍK, ZP~VÁK informátor, donaše ~~ - n~kdy se užívá i slovo sojka 

ZMÁRO VAT zabít 

ZMRD p~vodn~~ snad homosexuál, na ostravsku se toto slovo užívá jako nadávka 

a nejen u v~zn~ných, ale i u personálu, dokonce se užívá i slovo velkozmrd 

ZMULASIT zem ~ít 

ZOBÁNÍ braní lék ~~ 

ZPÍVAT vypovídat, p~iznávat 

ZPRASIT pomluvit, uškodit 

Z 

ŽANDÁR policista 

ŽANEK, ŽRALOK => WC 

ŽBLEFT špatné jídlo 

ŽENA nadávka, fyzický slabý v ~ze~~ nebo homosexuál 

ŽÍDLOZEPAM => úder židlí 

ŽÍR, kíRKO=:> sádlo 

ŽIRAFA = žena 

Živí peníze 

ŽRACÁK okénko v celových dve ~ích pro výdej stravy (viz bufet) 

ŽUMPA ob~adný v~ze~~ 



P ~ ÍLOHA ~ . 7 SLOVNÍ~EK DROGOVÉHO SLANGU 

rU 
ABS~ÁK 	odvykací syndrom (abstinen ~ní p~ íznaky p ~i nedostatku, p ~i vysazeni 

drogy) 

ACID LSD 

Á~KO = Alnagon 

ALPSKÝ RYZLINK => dezertní (ovocné vino) a Alpa 

AN~A = marihuana 

ANDULE Alnagon 

ARTILERIE jehla na jedno použití 

B 

BAD TRIP => doslova „špatný výlet - . ~ ili navození nep ~íjemných stav ~~ intoxikace 

namísto o~ekávaného p ~íjemného ú ~ inku 

BAHNO = hašiš 

BÉ~KO braun, sm ~s derivátu kodeinu (hy(lrokodon atd.) 

BEDNA jedno balení lék ~~ v krabi~ce 

BÉEFKO => Bromadry 

BEJT JAK DATEL být omámený drogou 

BEJT MIMO být omámený drogou 

BEJT NAJETEJ =:> být na droze 

BEJT NAFOUKANEJ => být po inhalaci t ~kavých látek 

BFJT V RAUŠi V ÚLETU být omámen drogou 

BEJT VYPATLANEJ mít psychické (duševní) problémy z drog 

BEJT VASMÁTEJ být pod vlivem drogy 

BÉLOUŠ :=> kokam 

BLECHA = stopa po injek~ní aplikaci drogy (podkožní) 

BOUCHNOUT Sl => injek~n~~ si aplikovat drogu 



BÓŽA S FETAMA toxikoman, který poskytte drogy zdarma 

BRAUN sm~s derivát ~~ kodeinu 

BRAUNKA injek~ní st~íka~ka 

BUDÍK 	stimula~ní droga obecn~~ (nap~ . pervitin, ~enmetrazin, amfetamin) 

BUCHNA 	injek~ní st ~ íka~ka 

C 

CESTA => drogový mejdan 

CUKR kokain 

C 

~EFIR 	silný ~ajový a tabákový vývar, výluh, sloužící hlavn ~~ k zapíjení farrnak 

nebo k samostatné konzumaci 

~ESKÝ HEROIN braun 

~ ICHAT = inhalovat t ~kavé látky s psychotropními ú ~ inky (nap ~ . éter, Toluen) 

~ISTÝ, ~ ISTEJ ~ lov~k, který nebere drogy 

~OKO => heroin 

~OKOLÁDA (1) hašiš. (2) sm ~s derivát~~ kodeinu 

~ÓRKA ==> krádež v~tšinou motivovaná snahou získat prost ~edky na nákup drog 

~TVEREC papírek napušt ~ný LSD 

~ú~o dezertní (ovocné víno) a Alpa 

L 

DAT SI ZLATOU RANU =:> p ~edávkovat se 

DEJCHAT 	inhalovat t~kavé látky s psychotropnimi ú ~ inky (nap ~ . éter, toluen) 

DÉq DÉ~KO Dolsin 

DEPKA deprese 



186 

DOJEZD stav p~i odeznívání ú~ inku drogy 

DIÁKY Diazepam 

DEX Dexfenmetrazin 

DROBNEJ LEŽÁK kombinace Algeny a piva 

DROBENKA (DROBENÍ) sm~s analgetik rozdrcených do mixac léku 

DÝLER distributor drog 

DŽOINT =:> dát si, spole~n~~ vykou ~it cigaretu marihuany 

E 
EFÁ~E, EFKO, EFO efedrin 

EI~~ heroin 

ELKO lékárna 

EXTÁZE, EXTOŠKA ecstasy, MDMA 

F 
FANOUŠI halucinace 

FETOVAT (1) zneužívat farmaka k toxickým ú ~elum, (2) užívat jakékoliv drogy 

FETY široké ozna~ení pro farrnaka, která se užívají k toxickým ú ~ehim 

FIGURY =:> halucinace 

FLEŠ silný po~áte~ní ú~ inek drogy 

FLEŠBEK návrat stavu jako po použití drogy, i když bezprost ~edn~~ droga loupila 

nebyla 

FOUKAT =::> inhalovat látky s psychotropními ú ~ inky (jako éter, Toluen) 

FR~ET být pod vlivem drogy 



G 
GALNDŽA (GANJA) marihuana též seté konopí 

GRAS marihuana 

HÁ~KO =:> heroin 

HALUŠKY HALUZE = halucinace 

HAS = hašiš 

HAUSPÁRTY =:> drogový ve ~ írek 

HERÁK =:> heroin 

HOUBI~KY halucinogenní houby (Lysohlávky) 

HOVNO hašiš 

J 
JEDY ' drogy 

JE TO HARDCORE =je to sila 

JEŽÍŠEK toxikoman, který poskytuje drogy zdarma 

JÍZDA stav pod vlivem drogy 

K 
KÁ ~KO kodein 

KAKAO heroin horší (špatné) kvality 

KÁMEN rejkvalitn~ ší heroin 

KLACEK cigareia marihuany 

KLEPÁ~~ Yastyl 

KLEPAT aplikovat si drogu (v ~ze~ský termín) 

KLEPKA Yastyl 

KLEPKY = všeobecn ~~ prášky 



18 11-11 

KNÍŽKY => Triphenidyl 

KOKEŠ, KOKOS KOKS kokain 

KOLÁ~KY, KOLE~KA Triphenidy' 

KRÁL => heroin 

KULÉR 	silný ~ajový a tabákový vývar, výluh, sloužící mimo jiné k iapícní 

farmak 

K~~~ => heroiii 

KYSELINA => LSD 

L 

LETADLO Triphenidyl 

LEŽÁK = 40 - 50 tablet louhovaných v lihu (3 - 4 dny se nechá uležet) 

LÍZÁK ~ lov~k náhodn~~ p~ítomný na toxikomanické seanci 

LÍZAT MED 	intoxikovat se sm ~sí p~ipravenou z medu a rizných farmak - nap ~ . 

surového opia, fenmetrazinu (sm ~s se konzumuje ztuhlá ve form ~~ hubi~ek nebo 

z~ed~ná likérem) 

LOVEC LEBEK sm~s marihuany a hašiše 

M 

MAKOVEC => sm~s rozpráškovaného opia a analgetik, dávkovaná,,- kapslích 

MARIJÁNKA, MARUŠKA, MA~ENA => marihuana 

MÁSLO = marihuana 

MATERIÁL, MATROŠ heroin 

MEJDLÍ~KO hašiš 

MÍT DÍRY DO HLAVY mit psychické (duševni) problémy s drogou 

MÍT JI být omámen drogou 

MIXÁŽ (1) mísení farmak, (2) finální výrobek vzniklý mísením 

MIXÉR toxikoman, který ovládá mixáž 



189 

MOTAT ~ERVA POD DEKOU skupinová inhalovúni t ~kIv\eh lútck pod dekou 

~~ igelitem 

MU~A~A = dezertní (ovocná vino) a Alpa 

N 

\ABOUCHNOUT vzít si drogu 

NÁDOBÍ~KO pom~cky k aplikaci drogy, n~kdy jen injek~ní st ~íka~ka 

NADROBIT Si => intoxikovat se aalgetíky, které se zapíjí pivem 

NAJET SE aplikovat si drogu 

NÁJEZD 	stav po aplikaci drogy, nástup jejího ú ~ inku 

NAKOPNOUT SE aplikovat si drogu 

NAPRÁSKNOUT SE, NAPRDNOUT SE injek~n~~ si aplikovat drogu 

NÁ~ADÍ pomucky k aplikaci drog (droga, voda, st~íka~ka, lži~ka aj.) 

NA~ACHNOUT SE aplikovat si drogu 

NÁSMAHA, NÁST~EL (1) nitrožilní aplikace drogy, (2) š ~upnutí drogy 

NAST~ELIT SE aplikovat si drogu 

NÁŠLEH 	(lávka drogy, v~tšinou k injek~ní aplikaci 

NÁŠ~UP, NÁŠUP = š~upnutí drogy 

NUDLE 	tarntaky z ~erného trhu v neorginálnírn balení 

fl 

OMÍTKA heroin špatné kvality 

ORANŽÁDA => injek~ní st ~íka~ka 

P 

PAKOVAT mixáž, nebo míchání farmak a alkoholu 

PAJCUK mixáž, pajcoval 



PAKETA => baleni drogy v pouli ~ní distribuci 

PÁLKA cigareta marihuany 

PAPÍR, PAPÍREK = LSD 

PECKO, PERCO, PERNÍK, PÉRO, PERŠING, PE ~Í pervitin 

PE~Í~KO injek~ní st ~íka~ka 

PÍCHA~KA, PICHNA injek~ní st ~íka~ka 

PIKO => pervitin 

PIKA~~ ~ lov~k, který bere pervitin 

PO~MÁRANEJ p~íslušník hnutí punk 

POSLAT TAM N~CO ==> aplikovat si drogu 

POTRUBÍ žíly 

PRACH heroin 

PRÁSKA~KA => injek~ní st~íka~ka 

PRÁŠKY ozna~ení pro mén~~ hodnotná farmaka 

PRUDA ==> dávka drogy (obvyklý výraz na Morav ~ ) 

1) ~ EBLC11, P~EPRAH, P~EST~EL, P~EŠLEH p~edávkováni 

P~ IŠLEHAT SE 	„p ~ekrývat" jinou drogou p ~i abstinen~ních p~íznacích (nap ~ . p ~ i 

nedostatku heroinu užit dávku pervitinu) 

PSANÍ~KO malá obálka s drogou p ~i pouli~ní distribuci 

PUDR kokain 

PÚLPAK 05g heroinu (jeden balí ~ek) 

PUMA injek~ní st~íka~ka 

RAKETY pervitin 

RAUŠ vrcholný ú~ inek drogy 

ROHÁ~~ Rohypnol 

ROŠTÍ =:> marihuana 

ROZD~LAT roz~edit drogu vodou p~ed injek~ní aplikací 



191 

S 

SÁDRA => zbytek Alnagonu po filtraci p ~i výrob~~ kodeinového roztoku 

SFOUKNOUT SE aplikovat si drogu 

SJET SE, SJÍŽD ~T SE => aplikovat si drogu 

SJETÍ, (VYJETÍ) LAJNY šnupnutí %tvrdé' drogy (obvykle kokainu) 

SKUNK ==> odr~da kanahisu z Nizozemí. s vysokou ú ~ inností 

SLUNÍ~KO toxikoman-honioseX uál 

SMAŽBA, SMAŽIT SE intoxikovat i  být pod vlivem drogy, hrát dlouho drogu 

SNÍH ==> (1) kokain, (2) pervitin 

SOLUŠA, SOLUTINO Solutan 

SPÍD amfetamin, metamfetamin 

SPÍDBOL heroin spolu s kokainem nebo pervitinem 

STÍHÁ, STÍhA~KA 	toxická psychóza paranoidního zabarvení ( s bludy a 

halucinacemi) 

ST~ELIT SE aplikovat si drogu 

Š 
ŠEF => efedrin 

ŠIT hašiš 

ŠLEHNOUT SI = aplikovat si drogu 

ŠMAKOVAT => ochutnávat drogu p ~i prodeji neozna~kovaných farmak 

ŠMÉ~KO => nekvalitní droga 

ŠMIRGL 	ozna~ení stavu p ~i p~edávkování se farmaky (projevy otravy a bolesti 

ledvin apod.) 

Š~UPAT KOKS 	(1) ~ ichat kokain. (2) leh~ í p~ípady toxikomanie u nezkušených 

(ironické použití termínu) 

ŠPENDLÍK => injek~ní jehla 



192 

T 

TÉ~KO, TECHNO = (1) toluen. (2) Triphenidyl 

THAJSKÁ KO~KA druh bílého heroinu 

TOXÍK toxikoman 

TRI~KO, TRIFÁK Triphenidyl 

TRÁVA, TRAVKA marihuana 

TRW, TRJ PÍK papírek LSD 

TRUBKY žíly 

TRYSKÁ~ , TRYSKY ' Triphenidyl 

TU~KO Triphenidyl 

TULE~~ => Toluen 

TVRDÝ = (1) ozna~ení pro hodnotná farmaka, (2) typ drogy 

U 

UD~LAT PENÍZE jakýmkoliv zp~sobem si opat ~it peníze 

ÚLET, ULÍTNOUT 	stav, kdy ~ lov~k pod vlivem drogy provádí delší dobu 

n~jakou stereotypní ~ innost (prohrabává popelnice, ~eše se, prohlíží si ruce apod.) 

VAR produkt pokoutní výroby drog (nej ~ast~ji pervitin) 

VA~IT SULC 	p~íprava vývaru z nezralých makovic a p ~ísad (nap ~. cukru, 

n~kterých farmak) 

V~ELI~KA injek~ní st~íka~ka, jehla 

VEDENÍ žíly 

VERCAJK pom ~cky k aplikaci drog 

VODI~KA rozpušt ~né tablety pro injek ~ní aplikaci 

VYHULENEC intoxikovaný ~ lov~k a to marihuanou nebo hašišem 

VYKROUCENEC, VYSMAŽENEC ~ lov~k pod vlivem „tvrdých" drog 



193 

Z 
ZÁSEK, ZASEKNOUT SE totéž co ÚLET 

ZELENINA marihuana 

ZELÍ~KO, ZELÍ => (1) nezralé makovice, (2) konopí, marihuana, 3) kaktus 

obsahující meskalin 

ZLATÁ DÁVKA nadm~rná dávka drogy, užitá k sebevražd ~~ (vražd~?) 

ZNÁMKA papírek LSD 

ZOB ==> blíže neur~ené tablety 

ZOBAT oráln~~ (ústy) aplikovat drogu 

ZPÁTE~NÁ 	zp~tné nasáti krve do st ~íka~ky. ~ ili kontrola správnosti vpichu 

ZRNÍ =:> farmaka, drobn ~jší tabletky 

Z~STAT POD DEKOU 	nep~ežít (nevydržet) skupinovou inhalaci pod dekou ~ i 

kusem igelitu 


